
ZARZĄDZENIE NR 0050.311.2024.IX 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 13 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego  

w Jeleniej Górze 

 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z póź. zm.), w związku z art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1251) oraz § 8 ust. 1 pkt. 1 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 784) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Powołuję Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Jeleniej Górze, zwaną dalej 

Komisją. 

2. Komisja jest ciałem doradczym Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w zakresie zarządzania 

ruchem. 

3. W skład Komisji wchodzą: 

1) Naczelnik Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem Urzędu Miasta Jelenia Góra lub 

osoba przez niego upoważniona – Przewodniczący Komisji. 

2) Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jeleniej Górze lub jego Zastępca. 

3) Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze 

lub jego Zastępca. 

4) Komendant Straży Miejskiej w Jeleniej Górze lub jego Zastępca. 

5) Pracownicy wyznaczeni przez Naczelnika Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem 

Urzędu Miasta Jelenia Góra. 



6) Pracownicy wyznaczeni przez Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów  

w Jeleniej Górze. 

4. Do udziału w pracach Komisji mogą zostać zaproszeni przedstawiciele: 

1) Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze. 

2) Jednostek organizacyjnych Miasta Jeleniej Góry (np. MZK, MPGK). 

3) Przedstawiciele podmiotów i osób zgłaszających wnioski w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i inżynierii drogowej. 

§ 2 

Do zadań Przewodniczącego Komisji należy: 

1) Kwalifikowanie spraw na posiedzenia Komisji, 

2) Zwołanie i wyznaczenie terminu Komisji, 

3) Prowadzenie obrad Komisji, 

4) Organizacja prac Komisji, 

5) Określenie sposobu realizacji wniosków i ustaleń z posiedzeń Komisji oraz wskazanie 

podmiotów realizujących uzgodnione wnioski. 

§ 3 

Do zadań Komisji należy: 

1) Rozpatrywanie wniosków dotyczących zgłaszanych propozycji zmian organizacji 

ruchu oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego, składanych w formie pisemnej do 

Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem Urzędu Miasta Jelenia Góra. 

2) Podejmowanie inicjatyw w zakresie poprawy bezpieczeństwa i organizacji ruchu 

drogowego. 

3) Rozstrzyganie spraw spornych dotyczących istniejącej lub projektowanej organizacji 

ruchu, biorąc pod uwagę interes społeczny oraz konieczność zapewnienia 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

4) Ocena funkcjonalności i zasadności wybranych stałych i czasowych zmian organizacji 

ruchu na drogach Jeleniej Góry. 



5) Dokonywanie analizy istniejącej lub projektowanej organizacji ruchu w zakresie 

bezpieczeństwa ruchu i jego efektywności. 

§ 4 

Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, w którym wskazuje się w szczególności: 

1) Osoby uczestniczące w posiedzeniu Komisji. 

2) Tematy rozstrzygane w trakcie posiedzenia. 

3) Opinie lub stanowisko Komisji. 

4) Proponowane rozstrzygnięcia.  

5) Kopie wniosków rozpatrywanych przez Komisję. 

§ 5 

Protokół po zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry otrzymują do realizacji 

członkowie Komisji. 

§ 6 

Posiedzenia Komisji odbywać się będą w zależności od potrzeb w terminie wskazanym przez 

Przewodniczącego. 

§ 7 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

 

Jeleniej Góry 

Jerzy Łużniak 

 

 

 


